

Menighetsblad

Nr. 1 mars 2014. Årg. 56

for Enebakk og Mari

- Kirkens innsats viktig

- Kirken kan spille en viktig rolle for å fylle behov som kommunen ikke har muligheter for å dekke. Kommunen er avhengig av frivillighet og av bl. a. kirkens innsats på dette området, fastslår ordfører Tonje Andersson Olsen.

Under bispevisitasen i høst understreket biskop Atle Sommerfeldt at det er etablert god samhandling mellom kirken og helse- og omsorgstjenesten i kommunen, men at samhandlingsreformen legger til rette for et sterkere samarbeid mellom kirken og kommunen.

Dette understreket han også i et møte med kommunens ledelse.

Positiv

- Jeg er positiv til et nærmere samarbeid. Også i vår kommune er det mange som faller utenfor eller sliter på ulike måter. Vi må regne med at kommuneøkonomien vil være stram fortsatt og at kommunen bare vil ha anledning til å tilby det mest grunnleggende av tjenester.

- Derfor er det viktig at vi tenker bevisst og høyt for å avdekke behov som f. eks. kirken kan fylle til beste for dem som trenger hjelp, sier ordføreren.

Hun understreker at kommunen er glad for all frivillighet, og det er mange organisasjoner og lag som bidrar med frivillighet på mange viktige områder.

Avdekke behov

- Derfor er det viktig å finne ut hvor det er udekkede behov der kirken i enda større grad kan bidra med frivillig innsats, sier ordføreren, som tror - i likhet med biskopen - at diakonstilling vil kunne utløse en enda sterkere innsats på frivillighetssiden.

- Men en slik stilling er et økonomisk spørsmål og vil være et



- Viktig å tenke bevisst og høyt for å avdekke behov som kirken kan fylle for dem som trenger hjelp, sier ordfører Tonje Andersson Olsen. Foto: Kjetil Aambø

spleiselag mellom stat og kommune. Det ville imidlertid være fint om dette kan la seg realisere, fordi det da vil være enklere å iverksette systematiske tiltak der vi ser det er betydelige behov for å supplere

det kommunen selv kan tilby av tjenester, sier ordfører Tonje Andersson Olsen.

Kjetil Aambø

Grunnloven og minoritetene

De som utformet grunnloven på Eidsvoll våren 1814, gjorde en historisk bragd. Grunnloven var for sin tid moderne og framtidsrettet, i den grad at den i dag visstnok er verdens eldste konstitusjon. Men den er – heldigvis – forandret mange ganger.

Forståelsen av hva et ekte demokrati er, har endret seg mye siden 1814. Den gangen var det bare omkring 15 prosent av voksne menn som fikk stemme. Kvinner, arbeidere, husmenn m.fl. var utelukket. Det skulle gå over hundre år med mye kamp før stemmeretten ble allmenn.

Et demokratisk samfunns kvalitet kan måles på hvordan minoritetene ivaretas. Her har det vært en lang og langsom utvikling.

I vår første grunnlov ble jøder, jesuitter og munkeordener utestengt fra riket. Andre minoriteter, som samer, kvener, tatere, sigøynere, homofile m.fl. har også vært diskriminert gjennom vår nyere historie. Det norske samfunn har mange synder på samvittigheten overfor minoritetsgrupper. Og kirken har ofte ikke vært bedre enn staten, i noen tilfeller tvert imot.

Under åpningen av grunnlovsjubileet på Eidsvoll fikk noen minoritetsrepresentanter komme til orde. En av talerne var Marte Wexelsen Goksøyr, som har Downs syndrom. Hun kritiserte hvordan samfunnet behandler folk med psykisk utviklingshemning, og det at barn med Downs syndrom i stor grad «velges bort» allerede på fosterstadiet.

«Jeg har ett kromosom ekstra, og jeg vil leve!» ropte den modige kvinnen. Med konge og statsminister til stede.

Etterpå ble arrangøren NRK kritisert for å ha sluppet henne til.

Hvorfor det? Tåler vi ikke at også denne minoriteten kommer til orde? Vil vi ha et samfunn hvor de som ikke er «perfekte» velges bort før fødselen? Eller kan majoriteten ha godt av at noen er annerledes, også på denne måten? I så fall må samfunnet stille opp med god støtte og hjelp til kvinner og familier som får slike barn. Et ekte demokrati må ha plass til også denne minoriteten.



Lars Inge Magerøy, sokneprest

Menighetsblad for Enebakk og Mari

Redaktør Lars Inge Magerøy

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80 Telefaks 64 92 37 90

Giro kto. 0530.31.33188

Redaksjonsutvalg: Lars Inge Magerøy, Enebakk, Ivar Ola Opheim, Flateby,

Eva Árre, Ytre Enebakk, Kjetil Aambø, Enebakk

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

Larven og

Jeg sitter og leser den samme boken for dattera mi for sjuende gang samme kvelden. Det er en liten bok om den lille larven «Aldrimett». Den lille larven kommer ut av egget sitt en vakker dag mens sola står opp og det viser seg straks at den er forferdelig sulten. Og den begir seg ut på leting etter mat.

På mandagen spiser den seg gjennom et eple, tirsdagen to pærer, onsdagen tre plommer og slik spiser den seg systematisk gjennom uka og fruktene som gjennombores av larvens kropp øker i antall for hver dag. Men likevel blir den ikke mett! Så kommer den skjebnesvangre lørdagen. Da spiser den seg gjennom et stykke sjokoladekake, en iskrem, en agurk, en osteskive, et stykke spekepølse, en kjærlighet, et stykke fruktkake, en knakkpølse, en muffins og et stykke melon! Og her kommer også bokens mest dramatiske vending: Den kvelden hadde den veldig «ondt i maaaagen!» roper dattera mi. Hun snur seg mot meg og ser trist ut med øynene. Her har larven gått på en smell. Og den er tydelig lei seg.

Heldigvis tar den til vettet og spiser seg gjennom et grønt blad på søndagen. Det hjelper på mageknipet. Men det viser seg at den lille larven har blitt fryktelig stor av all spisingen og den legger seg derfor til inne i et brunt skall som kalles en puppe og der blir den borte.

Men så en vakker vårdag gnager den seg ut av skallet sitt, og her er vi på bokas siste side, og den kommer ut igjen som en vakker «mommessuuuuu»!!!! roper dattera mi igjen. En vakker sommerfugl altså.

Jeg tror nok ikke dattera mi skjønner at sommerfuglen er den samme larven bare i en ny form. Og det er jo ikke så lett å skjønne heller. En sulten grønn larve som gnager seg gjennom all maten den kan komme over gjenoppstår altså som en sommerfugl med vakre vinger som skal ut og sveve over de store

g sommerfuglen



blomsterkleddede markene. Sommerfuglen ble tidlig tatt i bruk som et kristent symbol. Larvens forvandling minner oss om noe som hendte i påsken. Etter at Jesus var død ble han lagt i en grav. Han ble borte for vennene sine. Han var ikke lenger levende. Han var død og kunne aldri mer komme tilbake.

Men så en morgen kom noen kvinner løpende fra graven og fortalte det underlige: Han er ikke der! Han har stått opp igjen! Han lever! Og ryktet viste seg å stemme.

Jesus viste seg etter hvert også for disiplene, hans nærmeste venner. De kjente ham best. Men de var usikre. Noe

var annerledes med Jesus etter han hadde stått opp fra de døde. Han dukket plutselig opp i et stengt rom og disiplene ble «forferdet og redde, for de trodde de så en ånd.» Jesus var den samme, men likevel var noe annerledes. Han hadde seiret over døden. Han var ikke lenger et dødelig menneske! Påsken er fortellingen om livet. Og det evige livet. Det evige livet er vanskelig å ta inn over seg. Hva skulle det være for noe?

Jeg leser om den lille larven «Aldrimett» og ser at han ikke klarer å drømme om noe annet enn epler og pærer og sjokoladekaker som han kan gnage i. Men den dagen han har blitt til en sommerfugl, ser han ikke lenger på den maten som ligger på bakken for nå svever han over vakre blomsterenger og ser livet fra en side han tidligere ikke visste var mulig. Som larve var han ikke i stand til å se for seg hvordan livet hans ville bli den dagen han ble til en sommerfugl. Derfor er sommerfuglen et bilde på det evige liv.

Vi vet heller ikke mye om forvandlingen våre kroppar og liv skal få oppleve når vi en gang følger etter Jesus gjennom død og oppstandelse.

Men våren som kommer sammen med påsken er full av tegn og hint som viser oss hvordan livets krefter igjen skal seire over vinter og død.

Bent Erik Moen-Arnesen

- Kristen faste ikke selvsentrert

- Med de frommeste intensjoner kan vi bli fanget i vår egen selvsentrertethet, sier Atle Sommerfeldt, biskop i Borg. Fastetiden er de 40 dagene før påske. I år varer fasten fra 5. mars til påskeaften.

- Kristen faste er ikke selvsentrert askese, men felles-

skapsbyggende handling for mennesker som lever i nød, undertrykkelse og fattigdom, sier Atle Sommerfeldt.

Som mangeårig sjef i Kirkens Nødhjelp har Sommerfeldt vært mer opptatt av fastetiden enn de fleste kirkeledere her i landet.

Kirkens Nødhjelp står bak

den årlige fasteaksjonen landet rundt 8. april. I Enebakk er det konfirmanter som går rundt med bøsser og banker på dørene (se side 8).



Deltakerne på en av ledertreningssamlingene i vinter. Fra venstre Jostein Tegnér, Ole Jakob Filtvedt, André Svarthol, Eirik Lillejordet, Oda Sevaldsen, Veronica Wattum, Synne Bergmo, Anne Opheim og Bent Erik Moen-Arnesen. Foto: Kjetil

”Nyttig og inspirerende”

- Undervisning som er veldig nyttig og inspirerende, sier Eirik Lillejordet, en av Enebakk-ungdommene som er med på ledertreningsopplegget sokneprest Jostein Tegnér og undervisningsprest Bent Erik Moen-Arnesen er i gang med.

De samarbeider med ungdomsklubben på Emaus og Ole Jakob Filtvedt. Eirik Lillejordet forteller at det han lærer, skal han bruke som frivillig ungdomsleder på konfirmasjonsleirer og på samlingene ungdomsklubben har på Emaus annenhver fredag. Også Veronica Wattum er med i gruppen på 10-11 ungdommer som deltar i ledertreningen.

- Jeg er nettopp valgt inn i ledergruppen på ungdomsklubben. Det jeg lærer på samlingene, er jeg sikker på at jeg vil dra nytte av i arbeidet blant ungdommen, sier Veronica Wattum.

Støtte fra OVF

Moen-Arnesen forteller at menigheten har fått støtte fra Opplysningsvesenets Fond til ledertreningsopplegget.

- Hittil har vi hatt seks samlinger, hvorav de tre første var i forkant av konfirmantleiren med sikte på å gi deltakerne ballast for å være ungdomsledere på leiren.

Etter dette har samlingene hatt fokus på egen troshistorie, trenge dypere inn i den kristne tro og ledersarbeid, sier han. Dette legges også vekt på opplæring i hvordan man bør lese Bibelen og på dåpens

og nattverdens betydning i den kristne tro.

Weekend-samling

En av samlingene var en weekend på Solåsen pilegrimsgård i Son.

- En slik weekend er ikke minst nyttig fordi den styrker fellesskapet i gruppen, sier Moen-Eriksen. Samlingene er hovedsakelig søndagsettermiddager tre ganger i semestret, men målsettingen er å arrangere samlinger med overnatting 1-2 ganger i året.

Ole Jakob Filtvedt, som deltar i undervisningen, har i en årrekke vært leder for ungdomsklubben på Emaus. Han har en mastergrad i kristendom fra Menighetsfakultetet og holder nå på med en doktorgrad.

Kjetil Aambø

Hip Hop i Mari

Konfirmantene i Mari menighet får tilbud om en rekke aktivitetsgrupper innen sport, friluftsliv, sang, band, film og dans. En av disse er Hip Hop-gruppa.

Vi besøkte gruppa som øver på tirsdager på Mari menighetssenter, og stilte lederne av gruppa noen spørsmål.

Først hovedleder Lena Andersen; Hva gjør dere i gruppa?

-Vi danser, har det moro og lærer om Jesus.

- Hva øver dere til? Vi opptrer på Dig deeper som er en slags ungdomsgudstjenester i Mari kirke nesten hver måned.

- Hva er din bakgrunn?

- Jeg er oppvokst i Ytre Enebakk og i Mari menighet, men nå bor jeg i Oslo.

- Hvor har du lært å danse?

- Etter mange år med dans tok



Tina-Elise Dickson og Lena, Silje og Anna - alle Andersen - i gang med danseøvelser. Foto: Ole Jørgen Andersen

jeg utdanning i Hip hop dans på Circle Dans Academy.

Godt budskap

- Hva legger du vekt på når du leder gruppa?

- Det skal være gøy og et godt budskap som danserne blir godt kjent med. Vi har ikke bare fokus på selve fremføringen, men like mye på det som skjer på øvelsene.

- Er det viktig med dans i kirken?

- Det er veldig viktig. Vi skal tenke på hele mennesket og ikke bare komme til kirka som intellektuelle. Det er viktig for ungdom i dag å få slippe seg litt løs og føle seg fri og ikke bare prestere. Og så er det fak-

tisk slik at noen mennesker ofte ikke blir truffet av ordene som blir sagt, men mer truffet av å se en dans isteden.

Godt miljø

Nestleder Silje Andersen;

- Hvor lenge har du vært med i dansegruppa?

- Dette er fjerde året. Jeg startet som konfirmant.

- Er det for andre enn konfirmanter?

- Ja, en del fjorårskonfirmanter har vært med i perioder.

- Hva er best med gruppa?

- Det er godt miljø og det er kjempe gøy å danse.

- Hva er din oppgave?

- Jeg er hjelpeleder når vi øver inn en ny dans. Så tar jeg over ledelsen de gangene Lena ikke er med. Da gjelder det å terpe på dansen og holde motivasjonen og konsentrasjonen oppe. Alle er ikke like vant med å danse foran store forsamlinger, og det er jo nesten alltid fullt i kirka på Dig Deeper.

Da ønsker vi Hip hop gruppa lykke til videre. Det er mulig å se dem danse i kirken på Dig deeper **både i mars og april.**

Ole Jørgen Andersen



Det er full fart når Hip Hop-gruppa øver. Dette er en del av konfirmant tilbudet i Mari menighet. De har det både moro og lærer om Jesus. Foto: Ole Jørgen Andersen

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 8. april

Ta godt i mot konfirmantene våre denne tirsdagskvelden!

8. april vil konfirmantene våre ringe på dører i Enebakk og be om penger til Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon.

I år vil aksjonen ha fokus på katastrofer og nødhjelp. Borgerkrigen i Syria er vår tids største katastrofe. Kirkens nødhjelp jobber i Syria og andre katastrofeområder for at flest mulig mennesker skal få en sjanse til å overleve. Fasteaksjonen bidrar til dette og til at folk reiser seg og får nye muligheter. Menigheter over hele landet deltar.

Konfirmantenes bidrag blir til stor hjelp for andre som mest av alt trenger hjelp. Konfirmantene utstyres med ID-kort og plomberte bøsser som sikkerhet for konfirmantene og for at pengene skal komme vel frem.

Ta vel imot konfirmantene og vi håper alle kan bidra med sitt.

Spennende funn

Kirketjener Ola Hansen gjorde i vinter et spennende funn på loftet i Mari kirke. Godt bortgjemt på et rom som aldri brukes fant han en samling gamle skjold, fra andre halvdel av 1800-tallet. Og han spurte både seg selv og andre hva disse har vært brukt til. I fellesskap kom vi fram til at dette må ha vært skjold som ble brukt ved begravelser. De har navn eller initialer til avdøde midt foran, og som regel et årstall. På den ene siden finner vi som regel et ljåblad, et symbol for døden. På den andre siden er det en palme-grein, som symboliserer seier. Og på toppen er det gjerne et slags dødningshode.

Gro Arneberg Thoresen i Enebakk Avis gravde litt videre i saken, og fant ut at det var en vanlig skikk på 1800-tallet å bruke slike skjold (kalt «lysskjold») i forbindelse med begravelser. De kunne festes på marskalkstaver og bæres foran kisten. Dermed har disse gamle skjoldene gitt oss et lite glimt tilbake til begravelsesskikker i en ikke altfor fjern fortid. Takk til Ola som var nysgjerrig!

Feieren som ble kirk

Hun har fagbrev som feier, men nå jobber hun i kirken. Eva Aaslie har en mangfoldig yrkeskarriere bak seg, før hun begynte som kirkegårdsarbeider.

Hun har jobbet i Forlagssentra-len, vært hjemmearbeidende, renholder, feier, jobbet i skolen (SFO) m.m. For tre år siden var hun sykemeldt, og begynte i noen frivillige oppgaver i kirken. Hun fikk en tiltaksarbeidsplass i kirken gjennom NAV, og det siste halvannet året har hun hatt et vikariat som kirkegårdsarbeider.

Beste jobben

- Dette er den beste jobben jeg har hatt, sier Eva. Jeg er en praktiker som liker å ha mange ulike oppgaver. Om sommeren er det mye å stelle med ute på kirkegårdene, klipping, planting, blomsterstell m.m. Om høsten skal det rakes og ryddes, om vinteren er det snømåking. Men jeg driver også med ting inne i kirkene og på menighetshuset på Flateby: Rydding og renhold, litt oppussing og lignende. Nå har jeg ansvar for «Åpen kirke» hver onsdag. Og så har jeg veldig gode kolleger!

Ble nysgjerrig

- Hva er bakgrunnen for at du begynte i kirken?
- For tre-fire år siden, mens jeg var sykemeldt, hadde jeg noe praksis på sykehjemmet Kopås. Der var det andakter hver uke, jeg visste ikke hva det gikk ut på, men jeg fulgte de eldre dit. Etter hvert begynte jeg å lytte til det prestene sa, og når de lyste velsignelsen. Plutselig tenkte jeg: Det gjelder jo meg også! Da ble jeg nysgjerrig, og fikk lyst til å gå i kirken. Første gang jeg var på gudstjeneste uten noen spesiell «grunn» var jeg veldig nervøs; jeg skalv da jeg gikk inn i kirken! Men jeg syntes det var fint, og ble godt mottatt. Det neste året gikk jeg i kirken hver søndag.

Fikk svar

- Gikk du til nattverd?
- Jeg turte ikke det i begynnelsen. Jeg tror mange tenker som



jeg gjorde, at for å delta i nattverden må man være «veldig kristen». Men nå synes jeg det er fint.

- Hva skjedde videre?
- Jeg begynte å lese i Bibelen, men hadde mange spørsmål. Jeg hadde noen samtaler med sokneprest Jostein Tegnér, og da fikk jeg svar på mye. Jeg gikk også på et såkalt Alpha-kurs, som er en innføring i kristen tro. Og så fikk jeg mye gjennom gudstjenestene, både tale og sanger. Jeg kan ikke synge selv, på grunn av dårlig hørsel, men jeg er veldig glad i salmer. Min mor sang salmer og arbeidersanger for oss da vi var barn, og det sitter dypt i meg.

Ærefullt

- Du har også hatt oppgaver i gudstjenestene selv?
-Ja, jeg har vært både kirketjener og klokker noen ganger. Og så er jeg medliturg, det synes jeg er veldig fint. Jeg liker ikke godt å stå foran en forsamling, men her skjer det i en trygg ramme, og jeg vet hva jeg skal gjøre. Jeg føler det ærefullt å ha oppgaver i gudstjenesten.

kegårdsarbeider



Eva Aaslie er ikke i tvil: - Den beste jobben jeg har hatt, sier hun om arbeidet på kirkegården i Enebakk.

Foto: Lars Inge Magerøy

Bli med som tårnagent

Lørdag 5. april inviteres nok en gang Enebakks tredjeklassinger til å være tårnagenter i Enebakk kirke.

Det er undervisningsprest Bent Erik som leder arrangementet men han har med seg gode hjelpere. Det trengs for det blir et oppdrag som tårnagentene sammen må løse inne i kirkerommet.

Det skal løses gåter, rebuser, koder og andre problemer for å finne løsningen denne dagen. En ekte tårnagent får naturligvis også muligheten til å oppdage hvordan det ser ut oppe i det høye klokketårnet på kirken og se om de kan finne fram til selve klokkene som ringer inn til gudstjeneste hver uke.

Etterpå blir det servert agentmat ute på tunet.

Å være tårnagent er en fin måte å bli kjent med kirken sin på ny og spennende måte.

Tredjeklassingene får invitasjon i posten noen uker i forveien. Så følg med!

Bent Erik Moen-Arnesen

Ikke bruk og kast - men gi videre

Brukthandel og gjenbruk er heldigvis blitt in. Mange misjonsorganisasjoner tjener mye penger på salg av brukte ting, enten det er klær eller andre produkter, som møbler og andre ting til boligen.

På Lillestrøm finnes det to slike brukthandlere. Som Grønn menighet anbefaler vi på det varmeste både å gi ting og handle der.

Det norske misjonsselskap holder til i Brugata 10, tvers overfor Lillestrøm kultursenter. Butikken har åpningstid fra 11-16, og har et stort vareutvalg.

Der kan du gjøre et kupp, eller levere inn ting du selv ikke har bruk for.

I Sørums-gata 69 og 76, nesten ved Fetveien, ligger bruktbu-tikken og møbelverkstedet til Kirkens bymisjon på Romerike.

Denne butikken holder åpent fra mandag til fredag i tidsrommet 10-15.

Jofrid Kongsnes

- Dere som arbeider på kirkegården møter mange mennesker. Trives du med det?

- Ja. Noen ønsker å slå av en prat, og da gjør vi gjerne det. Andre vil helst være for seg selv, og det respekterer vi. Og så er det veldig hyggelig at vi får mange gode tilbakemeldinger, det gjør at vi legger oss litt ekstra i selen!

Klare grenser

Eva er vaskeekte enebakking, oppvokst ved Sannerkrysset (eller Burstadkrysset), der hvor Dalefjordingen begynner.

Der var det den gangen to butikker: Arbeiderne handlet på Sanner, mens bøndene handlet på meieriet. Det var klare grenser!

- Vi var arbeidere, så vi holdt oss til Sanner og kjøpte ikke smør på meieriet, vi spiste «Sannersmør», forteller Eva.

Det var margarin.

Politisk aktiv

I voksenalder ble hun en periode politisk aktiv og satt i kommunestyret for Arbeiderpartiet.

- Du har et handicap i form av dårlig hørsel. Hvordan har det vært å leve med det?

- På barneskolen var det vanskelig, jeg følte meg iblant mobbet av lærerne som ikke hadde forståelse for mitt handicap. På ungdomsskolen ble det helt annerledes. Stort sett går det greit, men jeg sliter i sammenhenger med mye støy og mange stemmer, da jeg er helt avhengig av høreapparat.

Miljøskaper

- Du er også bestemor, hvordan er det?

- Jeg har tre barnebarn, fra tre måneder til 16 år. Det er det beste som har hendt meg i livet!

Sier Eva, som også er en miljøskaper på kirkekontoret.

På fredagene pleier hun å servere varm suppe til alle som er på jobb. Det er ikke upopulært!

Lars Inge Magerøy

Historisk sus

Med tidsriktig ramme og godt besatte kirkebenker, der store deler av forsamlingen hadde kledd seg i gamle klær, ble det en flott og verdig grunnlovsmarkering i Enebakk kirke 23. februar.

Under bededagsgudstjenesten i Enebakk kirke 25. februar i 1814 var det valg på valgmenn til valg av utsendinger til riksforsamlingen på Eidsvoll.

Liturgi og salmer under jubileumsgudstjenesten var hentet fra bededagsgudstjenesten 200 år tidligere, og som den gangen satt kvinnene på venstre side og mennene på høyre side.

Bakgrunnen

Svært mange hadde fulgt oppfordringen om å kle seg i gamle klær for å gjenskape noe av stemningen fra 1814.

Sokneprest Lars Inge Magerøy ga i korte trekk den historiske bakgrunnen for valg-gudstjenesten i 1814, og mot slutten av jubileumsgudstjenesten rekonstruerte Juul Sverre Stener og Amund Ruud selve valget, der presten Jens Aars og bonden Peder Hobbøl ble valgt fra Enebakk. Bare mannssiden fikk være



Sokneprest Lars Inge Magerøy - for anledningen iført gammel samarie.



Kirkevertene Anne og Rolf Lieungh ønsker kirkegjengerne velkommen til den historiske gudstjenesten.



Herredsstyresalen fungerte som kirkebakke og var fullsatt under kirkekaffen.



Plaketten på kirkeveggen viser at Enebakk kirke var valgkirke.



Som i 1814 satt kvinnene på venstre siden av midtgangen under gudstjenesten.

Sokneprest Lars Inge Magerøy takker rådmann Kjersti Øiseth (til venstre) og ordfører Tonje Andersson Olsen for deltakelsen under gudstjeneste og kirkekaffe - og for tidsriktig antrekk for anledningen.



med på valget, som i 1814.

Fullmaktskopi

En kopi av valgfullmakten som ble undertegnet i Enebakk etter valget i 1814, ble avduket av ordfører Tonje Andersson Olsen og deretter plassert i våpenhuset.

Jubileumsfeiringen ble avsluttet med kirkekaffe i herredsstyresalen. Enebakk historielag hadde regien i samarbeid med Enebakk kommune. Kjell C. Hovde var

konferansier og ledet gjennom et rikholdig program.

Stemmeretten

Arnhild Skre fortalte om utviklingen i stemmeretten fra 1814 frem til det drøyt 100 år senere var gjennomført allmenn stemmerett. Juul Sverre Stener og Amund Ruud ga innblikk i livet på Flateby-godset siste halvdel av 1700-tallet og første del av 1800-tallet. Enebakk blandakor

deltok med to avdelinger i tillegg til at Kjell C. Hovde bidro med visesang.

Heidi Wattum høstet stor applaus for å ha bakt 12 store og velsmakende kringler til kirkekaffen i en fullsatt herredsstyresal.

Kjetil Aambø

Foto: Are Seierstad

77 000 kr. til Egypt

Enebakk og Mari menigheter har i fjor samlet inn mer enn 77.000 kroner til støtte for biskop Thomas' arbeid i Egypt.

Bege menighetene har misjonsprosjekter i samarbeid med Stefanus-alliansen, og midlene er samlet inn gjennom ofringer og givertjeneste. Misjonsprosjektene videreføres i år. Kontonr. for gaver finner du på siste side av menighetsbladet.

Hjelper unge

Biskop Thomas er koptisk-ortodoks biskop med sete i bispedømmet El-Qussia i Øvre Egypt.

Han er en uredd talsmann for sosial rettferdighet og religiøs frihet. Biskop Thomas driver blant annet et stort retreatsenter, Anafora Farm, og på samme område har han startet Anastasia – et kurs-senter der ubemidlet, koptisk ungdom fra Øvre Egypt får yrkesrettet trening og grunnleggende hjelp til å klare seg i samfunnet.

Biskop Thomas mottok Ste-



Biskop Thomas utenfor Enebakk kirke i fjor. Foto: Jostein Tegnér

fanusprisen i 2005.

Han har deltatt på en rekke arrangementer i Norge de siste årene, både menighetskvelder, gudstjenester, retreat og seminarer, senest under Oslo bispedømmes misjonsuke i januar i år.

Biskop Thomas har også flere ganger gjestet Enebakk. Han

deltok under en gudstjeneste i Enebakk kirke på ettersommeren 2013.

Vanskelig

De kristne i Egypt har gjennomlevd vanskelige tider med forfølgelse, diskriminering og nedbrenning av kirker og annen eiendom.

Lisa Winther, som er menneskerettighetsrådgiver i Stefanusalliansen, ser mange utfordringer i Egypts nye grunnlov, men også noen lyspunkter. Når det gjelder trosfrihet, er det kun de «åpenbarte» religionene – islam, kristendom og jødedom – som er offisielt anerkjent. Men selv disse nyter bare begrenset beskyttelse, og andre grupper har hatt store problemer, ifølge Stefanusalliansens hjemmeside

Winther mener det kan være et positivt trekk dersom løftene om lettere bygging og reparasjon av kirker følges opp, fordi dette har vært en kilde til mange konflikter. Ved flere anledninger har dette utløst vold fra radikale muslimer.

Kjetil Aambø

Jens Aars - sokneprest og k

Sokneprest Jens Aars spilte en sentral rolle i begivenhetene i Enebakk i 1814.

«Jeg nedla for en tid åndens sverd for å føre det legemlige, eller rettere, jeg førte dem vekselvis, idet jeg påtok meg å være sjef for Enebakks og nærliggende bygders almuebevæpning. Mitt korps har under krigen vært beskjeftiget med å avgi bedekning til magasiner og proviant-transporter og å holde vakt ved lasarettene. Jeg har i hele uker i rad ikke vært ute av mine klær eller i seng.»

Tok kommando

Slik skriver sokneprest Jens Aars til en venn i Nordland høsten 1814. Og dermed har han

fortalt mye om sin sentrale rolle i bygda i 1814.

Som sokneprest innkalte han til og ledet bededagsgudstjenesten 25. februar, hvor to utsendinger ble utpekt til valgmetet for Akershus amt. En av dem var soknepresten selv. Og da krigen mot svenskene kom i slutten av juli, tok han kommandoen over «almuebevæpningen». Dette var en form for lokalt militært forsvar som nærmest kan sammenlignes med dagens heimevern.

Ekserserplass

Like nord for Enebakk kirke var det på denne tida en ekserserplass, hvor bygdas unge menn ble trent i militær eksersis. Den foregikk i tilknytning til søndagens gudstjeneste, men

om soknepresten ledet denne til vanlig, vites ikke.

Ivrig jeger

Sokneprest Aars hadde en bror som var høyere offiser (krigskommissær), og vi vet at han selv var våpenkyndig. Med sine fem harehunder var han en ivrig deltaker på de kjente høstjaktene på Fladebygodset, som samlet mange av landets fremste menn. Høsten 1813 var prins Christian Frederik deltaker på jakta. Gjennom høstjaktene og juleselskapene på Fladeby kom Aars i kontakt med mange sentrale personer, og vi vet at stortingspresident Christie besøkte ham på prestegården i 1815.

Jens Aars kom til Enebakk fra Lurøy på Helgelandskysten i

Bokspalten

Kristen tro oppdatert

Hva betyr frelse for nordmenn som har det så bra? Er nåde et ord som er utgått på dato?

Dette er blant de mange spørsmålene prestebrodrerne Kjell Arnold og Ole Jacob Nyhus stiller og belyser i boka «Kristen tro – oppdatert».

De har gått sammen om det krevende prosjektet å skrive en bok om kristen tro for dem som ikke tar alle svar for gitt eller som ønsker å få klargjort sin egen tro f. eks. fordi troen blir utfordret i eget tankeliv eller av andres synspunkter.

Relevant

De to prestenes anliggende er at kristen tro i høyeste grad er relevant for moderne mennesker og at en to tusen år gammel bok i høyeste grad fortsatt har autoritet.

Fri for kristelig sjargong og teologisk fagspråk presenterer brø-

drene Nyhus de store og viktige elementene i kristentroen på en lett tilgjengelig måte, men uten at det er lettvent.

De drøfter også forholdet mellom tro og vitenskap og fastslår at å bli satt på valg mellom tro og vitenskap er unødvendig, fordummende og ødeleggende så vel for troen som for vitenskapen.

Setter oss på sporet

«Vitenskapen kan ikke svare på spørsmål om hvorfor universet eksisterer, eller hva som er meningen. Troen handler om det vitenskapen ikke kan vite noe om: mening, kjærlighet, håp, Gud, rettferdighet og verdighet. Kristendommen kan heller ikke gi vitenskapelige svar på slike spørsmål, men den har en overbevisning, en tro, fortellinger og dype refleksjoner, som setter oss på sporet», skriver forfatterne og fortsetter:

«Vitenskap er storartet og helt nødvendig for det den skal brukes til. Men dens evne til å gjøre oss lykkelige, gi håp og livsmening er sterkt begrenset.

Litt enkelt kan vi si at vitenskapen plukker ting fra hverandre for å se hva det er og hvordan det virker, mens troen setter ting sammen for å se hva det hele betyr».

Brødrene Nyhus har skrevet en engasjerende bok, som gir god veiledning i spørsmål mange er opptatt av.

Kjell Arnold og Ole Jacob Nyhus: **Kristen tro – oppdatert**
Kom Forlag

Kjetil Aambø

kriger

1806, 28 år gammel, og ble her i 11 år. Han og kona Elisabeth fikk mange barn, sju av dem levde opp. Teologisk var han trolig, i tråd med den dominerende strømning i tiden, rasjonalist. Han var utvilsomt en sterk patriot.

«Smuk og begavet»

Aars ble karakterisert som "en smuk, munter og begavet mand", og han ble gjerne et midtpunkt i selskapslivet. Han var godt likt som prest, og han var den første som førte grundige og gode kirkebøker i Enebakk.

Han var en dyktig predikant, og fikk i senere år, da han var sokneprest i Lier, æren av å bli hoffpredikant. Han døde i Lier i 1834, 56 år gammel.

Lars Inge Magerøy

Din lokale elektriker

Strømsborg & Enersen AS
post@stromsborg.no
www.stromsborg.no



Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk
Tlf: 64926300

 **elfag**
elfag.no - når du trenger elektriker



B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg
Tilbygg
Rehabilitering

Våtrom
Kjøkken
Messestands

Telefon: 64 92 60 52
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407
ulf@b-mess.no



Østlandske
Monumentservice

**Gravsteiner – Inskripsjoner -
Omarbeiding**

Utstilling vis à vis Østre Aker
kirkegård

Ulvenvn. 102, 0581 Oslo
Tlf. 22 65 60 50 Fax. 22 65 60 31
www.gravstein.com



**Enebakk
Dyreklinikk**

Prestegårdsveien 11
1912 Enebakk
Telefon: 64 92 79 11
Telefaks: 64 92 64 52

- Poliklinikk
- Kirurgi
- Røntgen
- Ultralyd
- Hjemmebesøk
- Akuttvakt



joker
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70
Mandag - lørdag 0800 - 2000

RØRLEGGERFIRMA

KJELGAARD AS



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39



-fagkunnskap gir trygghet

**Mari menighetscenter
kan leies**

til minnesamvær, dåpselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt på telefon
456 00 321

Ole-Jørgen Andersen



JØLSTAD
begravelsesbyrå

Ski - Kolbotn
Nesodden - Lillestrøm

64 91 49 00 (24 timer)
www.jolstad.no

Leca®

 **Braathen**
Landskapsentreprenør AS

  
anleggsgartnermester

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as

 **Østenfjeldske Bygg
& Entreprenør AS** 

64 92 70 80 - 69 83 73 26

BYGG- OG TØMMERMESTER
Per-Erik Østlie a.s.
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Tilbygg
- Restaurering
- Betongarbeid
- Prosjektering
- Totalentreprise

  

MESTERHUS
- det blir som avtalt

Larsbraaten

Skreddersydde selskaper og catering

Konfirmasjon, bryllup, dåp, begravelse, catering med mer

Thove Oppegaard
Lillestrømveien 475
1912 Enebakk
+ 47 920 86 949
www.larsbraaten.no

Utleie av Flateby menighetshus

**Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjons-fester, til fødsels-
dagsfeiringer, møter og minnesamvær.**

**Det er middag- og kaffeservise,
samt bestikk til 50 personer.**

Utleiekontakt: Rolf Lieungh
64 92 86 03/976 09 139

 **OTTERBECK**

GRAN, OSLOVN. 731
1914 YTRE ENEBAKK
Tlf.: 64 92 38 90

RESALAND LIFTUTLEIE.NO

Ønsker du en annonseplass i bladet, - ta kontakt med
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80



Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for besøkende hver onsdag mellom kl 12.00 til 14.00, hele året. Kl 12.30 er det andakt med salmesang.

For å imøtekomme et ønske om en mer tilgjengelig kirke, åpnes Enebakk kirke for besøkende to timer hver onsdag. I tillegg vil det være mulig som før å åpne kirken på forespørsel, når det er ansatte til stede. Kirkebygget har mange dimensjoner, fra det sakrale med muligheten for bønn og kontemplasjon til det historiske og kulturelle: Kirken er Enebakks eldste bygg og har mye interessant kirkekunst, arkitektur og bygnings-tekniske detaljer. Andakten med salmesang ledes av prest og organist og varer rundt 10 minutter. Søndagens tekst leses, og presten har videre noen refleksjoner rundt denne. Både gamle og nye salmer synges. Alle er velkommen, enten det er til an-

dakt, eller til et besøk i kirkebygget (eller begge deler)!

Gravsteltjeneste

De som ønsker hjelp til stell av graver, kan henvende seg til kirkekontoret. De kirkegårdsansatte kan ta seg av alt fra fullt stell med beplantning, til hjelp med vanning. Ta kontakt med kirkevergen for nærmere informasjon og eventuell bestilling.

Husk at det ikke er et krav om at det skal være et plantefelt foran et gravminne. Kirkegårdsbetjeningen kan hjelpe til med gjen-såing av et plantefelt hvis det er ønskelig. Hvis det er gress rundt hele gravminnet, vil gresset bli klippet av de ansatte.

Kostnad for gravsteltjeneste, sesong fra 1. mai til 30. september: Beplantning, stell og vanning kr. 1.330,-
Stell og vanning kr. 650,-
Vanning kr. 540,-

Askespredning

Spredning av avdødes aske kan være et al-

ternativ til gravlegging på en kirkegård eller gravplass.

Bestemmelsene rundt askespredning er nedfelt i gravferdslovens § 20, 2. ledd: *Fylkesmannen kan etter søknad fra person som har fylt 15 år, gi tillatelse til at den som skal sørge for vedkommendes gravferd sprer asken for vinden. Tillatelse kan også gis etter vedkommendes død når det godtgjøres at avdøde ønsket askespredning. (...) Fylkesmannen kan sette vilkår for tillatelsen.*

Fylkesmannen kan gi tillatelse til spredning på åpent lende og på havet. I søknaden må det oppgis hvor asken ønskes spredd. Saken om askespredning fikk medienes oppmerksomhet for noen uker siden, og departementets rådgiver for gravplassaker, Åse Skrovset, var nøye med å presisere at en avgjørelse om askespredning er endelig. Det er viktig at den som tar avgjørelsen fullt ut er klar over at det ikke

er mulig å kombinere askespredning med et gravminne på en kirkegård eller gravlund.

Det er mange som etter et dødsfall har et behov for en grav å gå til. Og det er ikke nødvendigvis bare familiemedlemmer, men også naboer, venner og kollegaer av avdøde. Dette momentet bør vektlegges når avgjørelsen om gravlegging eller askespredning skal tas.

Gravlegging av urne må skje innen seks måneder etter dødsfallet (gravferdslovens § 12).

Hvis det er tvil om hva som bør velges, anbefaler kirkevergen gravlegging i urnegrav uten at det i første omgang settes opp noe gravminne. Dermed kan beslutningen gjøres om, dersom det likevel er ønskelig med et gravminne og en grav å gå til.

Velkommen til dåp

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste døper barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kanskje utsatt til det er «for sent». Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller år!

Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går

til døpefonten selv. Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjonstida. Da er det som regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side. En gang i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten har gått over til kristen tro fra en annen religion, eller som av en eller annen grunn aldri er blitt døpt som barn. I slike tilfeller ønsker vedkommende

noen ganger at dåpen skal skje utenom gudstjenesten.

Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å ta kontakt med en av oss prester.

Dåpen er et konkret og synlig uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne kirke. Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn eller med deg selv!

Slekters gang

Døpte

Enebakk

Mina Chinaza Ozoma Lenes
Jean Marco Østli
Julian Alexander Østli
Stig Torseth Haugedal
Troy Aleksander Paulsen
Mie Pedersen Ruud
Mikkel Harstad Groven
Michelle Kristiansen
Pernille Monsrud Sveberg

Mari

Sara Arstad Brunstrøm
Ida Lindøe Enger
Adelina Neupane-Langfjord
Louis Martinj De Iongh
Olivia Nøkleby
Lillian Antonsen
Øystein Sætre Grimsgård

Gaver

Gaver til menighetsbladet:
Åse og Leif Fløter, Enebakk,
Torgeir Onstad, Ytre Enebakk
Heidi Wattum, Enebakk,
Olav Skjæret, Ytre Enebakk
John Ingvald Nyheim
Torgeir Sandem, Ytre Enebakk
Aud og Ivar Bakke, Ytre Enebakk
Rolf Lieungh, Flateby
Mary Finstad, Ytre Enebakk
O. Løken, Ytre Enebakk
Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk
Randi og Bjørn Solberg, Enebakk
Odd. Kr. Bjerkland, Ytre Enebakk

Siden forrige utgave av menighetsbladet er det innkommet før årsskiftet kr. 3.700,-. Totalt ble det i 2013 gitt kr. 39.600,- i gaver til menighetsbladet.

Gaver etter årsskiftet:
Jorun Alfhei, Flateby
Solveig Næss, Ytre Enebakk
Bjørn J. Pettersen, Flateby

Hittil i år kr. 500,-

Vi retter en varm takk til alle givere.

Ektevigde

Enebakk

Marit Guslund og Christian Hagen

Mari

Ida Kathrine Mørch og Per Arnljot Lopez Steen-Nilsen

Brobyggerprisen 2014

Flerkulturelt kirkelig nettverk har fått Norske kirkeakademiers "Brobyggerpris" for 2014 for sitt arbeid med å bygge bro mellom migrantmenigheter i Norge og det etablerte kirkelivet. Flerkulturelt kirkelig nettverk er tilknyttet Norges Kristne Råd.

Døde

Enebakk

Kjell Ivan Bakke
Marielle Riise Hvistendahl
Eli Virum Gundersen
Astrid Jorun Fjeld
Brit Anny Svartsund
Åse Evelyn Utsikt
Leif Hugo Pedersen
Inese Sørensen
Berit Larsen

Mari

Kathrine Norstad Wessel
Øistein Westby
Gunnar Nikolaysen
Egil Askautrud
Solbjørg Helene Kjelgård
Aslaug Ødegården
Anne Grethe Yttervold
Jacob Andreas Kjelstrup
Helge Person
Jan Tore Bognerud
Bjørn Hansen

Påskenen er en kirkehøytid

Det er ingen grunn til å glemme at påskenen er en av kirkens aller viktigste høytider.

Tekster og salmer taler sterkt til oss om begivenhetene i den første kristne påske, da Jesus døde og stod opp igjen. Helligdagene har hvert sitt særpreg, og gir oss et sterkt inn-

trykk av det som skjedde, fra jubelen på palmesøndag, via skjærtorsdag og den tunge langfredagen, til oppstandelse og glede på påskedag.

I Enebakk og Mari inviterer vi til følgende gudstjenester i påskenen i år:

Palmesøndag 13. april kl. 11: Gudstjeneste i Mari ved Magerøy og Rydning.

Skjærtorsdag 17. april kl. 18: Gudstjeneste med nattverd på Flateby. Enkelt måltid etterpå. Tegnér og Rydning.

Langfredag 18. april kl. 11: Pasjonsgudstjeneste i Mari ved Tegnér og Rydning.

Påskedag 20. april kl. 11: Høytidsgudstjeneste i Mari kl. 11. Tegnér og Rydning.

Påskedag 20. april kl. 11: Høytidsgudstjeneste i Enebakk kl. 11. Magerøy og Oudenstad.



Velkommen til å følge påskedramaet i kirkene våre!

Gudstjenester

Mars

30. 11.00 Enebakk Gudstjeneste

April

6 11.00 Enebakk Samtalegudstjeneste
18.00 Mari Dig Deeper
13. 11.00 Mari Gudstjeneste
17. 18.00 Flateby Gudstjeneste
18. 11.00 Mari Pasjonsgudstjeneste
20. 11.00 Enebakk Høytidsgudstjeneste
11.00 Mari Høytidsgudstjeneste
27. 11.00 Flateby Gudstjeneste

Mai

4. 11.00 Mari Gudstjeneste
11. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
17. 10.00 Mari Gudstjeneste
10.00 Enebakk Gudstjeneste
18. 11.00 Flateby Gudstjeneste
25. 11.00 Mari Gudstjeneste
29. 11.00 Mari Konfirmasjon
11.00 Enebakk Konfirmasjon
31. 11.00 Enebakk Konfirmasjon
13.00 Enebakk Konfirmasjon
15.00 Enebakk Konfirmasjon
11.00 Mari Konfirmasjon
13.00 Mari Konfirmasjon

Juni

1. 11.00 Mari Konfirmasjon
13.00 Mari Konfirmasjon
11.00 Enebakk Konfirmasjon
8. Fellesgudstjeneste
9. Oscarsborg
15. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
11.00 Mari Gudstjeneste
22. 11.00 Flateby Gudstjeneste
29. 11.00 Mari Gudstjeneste

Juli

6. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
13. 11.00 Mari Gudstjeneste
20. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
27. 11.00 Bygdetunet Olsok/fellesgudstjeneste

Velkommen til våre gudstjenester!

Gaver til menigheten

Formål

Menighetsbladet
Kirke på Flateby
Kateket i Mari menighet
Undervisningsprest i Enebakk menighet
Mari menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"
Orgel i Mari kirke. Merk "orgel"

Kontonummer

0530 31 33188
1605 02 25945
1645 04 23312
0530 34 14950
1645 04 23312
0531 42 09763
1605 02 25945

Den norske kirke

Enebakk
kirkekontor

Ignaveien 4,
1912 Enebakk
kirken@enebakk.kommune.no

www.enebakk.kirken.no

Kontortid:
mandag-torsdag 09.00-14.00

Telefon: 64 92 37 80

Telefaks: 64 92 37 90

Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:

Lars Inge Magerøy
Privattelefon: 64 92 64 00
sokneprest@enebakk.kommune.no

Sokneprest i Mari:

Jostein Tegnér
Telefon 907 82 062
jostein.tegner@enebakk.kommune.no

Kirkeverge Grete Dihle

64 92 37 80/404 12 851
grete.dihle@enebakk.kommune.no

Hovedorganist Håvard Oudenstad

Privattelefon: 64 92 70 72

Kateket i Mari menighet

Ole-Jørgen Andersen
Telefon 456 00 321
ole.andersen@enebakk.kommune.no

Undervisningsprest

Bent Erik Moen-Arnesen
Telefon 971 53 876
bent.moen@enebakk.kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:

Leder Unni Bøhler
Kronaveien 5
1912 Enebakk
Telefon 982 05 981

Enebakk menighetsråd:

Leder Kjetil Aambø
Rugveien 24 A, 1912 Enebakk
Telefon 416 21 280

Mari menighetsråd:

Leder Torgeir Onstad
Grevlingvn. 42 B,
1914 Ytre Enebakk
Telefon: 64 92 49 19